

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2017
NARODOWY INSTYTUT ZDROWIA PUBLICZNEGO
-PAŃSTWOWY ZAKŁAD HIGIENY**

I.

- 1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterminowych oraz stan zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.**

a. Wartość początkowa.

WYSZCZEGÓLNIENIE	WARTOŚĆ NA POCZĄTEK ROKU 2017	ZWIĘKSZENIA	ZMNIEJSZENIA	STAN NA KONIEC ROKU 2017
A. Wartości niematerialne i prawne programy komputerowe	2 419 987,92	45 529,85	0,00	2 465 517,77
B. Środki trwałe	58 515 341,42	1 401 947,99	448 956,50	59 468 332,91
tego:				
1. grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania) Gr. 0	14 583 968,06	0,00	44 949,96	14 539 018,10
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej wodnej Gr. 1-2	15 425 192,77	740 886,35	86 118,97	16 079 960,15
3. urządzenia techniczne i maszyny Gr. 3-6	6 167 106,05	54 760,07	131 082,44	6 090 783,68
4. środki transportu Gr. 7	176 434,88	0,00	0,00	176 434,88
5. inne środki trwałe Gr. 8	22 162 639,66	606 301,57	186 805,13	22 582 136,10
C. Nieruchomości jako inwestycje długoterminowe	408 690,90	131 068,93	0,00	539 759,83
z tego:				
1. grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania) Gr. 0	158 819,94	44 949,96	0,00	203 769,90
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej wodnej Gr. 1-2	249 870,96	86 118,97	0,00	335 989,93

Nieruchomości jako inwestycje długoterminowe to wartość bilansowa oddanej w najem części powierzchni użytkowej budynków wraz z odpowiadającą jej powierzchnią gruntu.

Zwiększenia wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych o kwotę 45 529,85zł wynika z zakupu programów komputerowych.

Zwiększenie wartości początkowej środków trwałych i środków trwałych wykazanych jako inwestycje długoterminowe łącznie o kwotę 1 084 060,42zł wynika z:

- zakupu w grupie 1	740 886,35zł
- zakupu w grupie 4	54 760,07zł
- zakupu w grupie 8	601 618,94zł
- przyjęcia aparatury z zakończonych projektów w grupie 8	4 682,63zł
- likwidacji środków trwałych w grupie 4	111 582,76zł
- likwidacji środków trwałych w grupie 5	15 729,88zł
- likwidacji środków trwałych w grupie 8	186 805,13zł
- sprzedaży środków trwałych w grupie 4	3 769,80zł.

b. Umorzenie wartości aktywów trwałych.

WYSZCZEGÓLNIENIE	WARTOŚĆ NA POCZĄTEK ROKU 2017	ZWIĘKSZENIA	ZMNIEJSZENIA	STAN NA KONIEC ROKU 2017
A. Wartości niematerialne i prawne programy komputerowe	2 415 544,55	31 815,61	0,00	2 447 360,16
B. Środki trwałe	41 518 884,64	999 928,03	391 047,62	42 127 765,05
tego:				
1. grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania) Gr. 0	3 183 499,57	368 569,70	17 736,42	3 534 332,85
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej wodnej Gr. 1-2	10 478 516,48	377 547,18	55 423,63	10 800 640,03
3. urządzenia techniczne i maszyny Gr. 3-6	6 046 201,81	84 723,32	131 082,44	5 999 842,69
4. środki transportu Gr. 7	161 445,83	13 836,10	0,00	175 281,93
5. inne środki trwałe Gr. 8	21 649 220,95	155 251,73	186 805,13	21 617 667,55
C. Nieruchomości jako inwestycje długoterminowe	213 228,33	73 160,05	0,00	286 388,38
z tego:				
1. grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania) Gr. 0	44 668,12	17 736,42	0,00	62 404,54
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej wodnej Gr. 1-2	168 560,21	55 423,63	0,00	223 983,84

c. Środki trwale w budowie.

STAN NA POCZĄTEK 2017 ROKU	43 050,00
STAN NA KONIEC 2017 ROKU	0,00

d. Zbiory biblioteczne.

Książki i zbiory czasopism są umarzane w 100% i odnoszone do ewidencji pozabilansowej materiałów.

W Bibliotece Naukowej NIZP-PZH prowadzona jest:

- ewidencja przychodów – w książce inwentarzowej
- ewidencja rozchodów – w książce ubytków.

2. Kwota dokonanych w trakcie 2017 roku odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie dokonano.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych i kwota wartości firmy.

Nie dotyczy.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

L.P.	NR KSIĘGI WIECZYTEJ	ADRES	POWIERZCHNIA	WARTOŚĆ	WYCENA
1.	WA2M/00437443/0	WARSZAWA, UL. CHOCIMSKA 24 NR DZIAŁKI 66	5 933 m ²	9 803 700 zł	OPERAT SZACUNKOWY NA DN. 01.08.2005r.
2.	WA2M/00498138/4	WARSZAWA, UL. DOLNA 40 NR DZIAŁKI 48/2	2 851 m ²	2 728 000 zł	OPERAT SZACUNKOWY NA DN. 31.12.2012r.
3.	WA2M/00186806/8	WARSZAWA, UL. DOLNA 40 NR DZIAŁKI 48/1	739 m ²	2 211 088 zł	DECYZJA PREZYDENTA M.ST. WARSZAWY Z DNIA 16.04.2013r.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu leasingu.

TYTUŁ	WARTOŚĆ
Środki trwale używane na podstawie umowy leasingu - sprzęt komputerowy	11 229,90
Środki trwale używane na podstawie umowy użyczenia - aparatura	142 325,80

6. Posiadane papiery wartościowe lub prawa, w tym świadectwa udziałowe, zamienne dłużne papiery wartościowe, warranty i opcje.

Nie dotyczy.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności.

STAN NA POCZĄTEK ROKU 2017 BO	23 033,24
1. Zwiększenia:	29 817,85
2. Zmniejszenia: - w tym zapłacone	1 906,21 1 564,32
STAN NA DZIEŃ 31.12.2017r. BZ	50 944,88

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Nie dotyczy.

9. Informacje o funduszach (kapitałach) własnych.

FUNDUSZ	STAN NA POCZĄTEK 2017 ROKU	ZWIĘKSZENIA	ZMNIJSZENIA	STAN NA KONIEC 2017 ROKU
Fundusz statutowy	5 087 844,22	0,00	1 414 007,17	3 673 837,05
Fundusz rezerwowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundusz z aktualizacji wyceny środków trwałych	2 574 103,68	0,00	0,00	2 574 103,68
RAZEM FUNDUSZE	7 661 947,90	0,00	1 414 007,17	6 247 940,73

Zmniejszenie funduszu statutowego o kwotę 1 414 007,17 zł nastąpiło poprzez pokrycie straty za 2016 rok.

10. Propozycja pokrycia straty za rok obrotowy 2017.

Stratę netto w wysokości 1 917 017,09 zł Dyrektor NIZP-PZH proponuje pokryć z Funduszu statutowego.

11. Informacja o stanie rezerw według celu ich utworzenia.

WYSZCZEGÓLNIENIE REZERW	WARTOŚĆ
A. Rezerwa na zobowiązanie z tyt. toczącego się postępowania sądowego - BO	89 132,00
1. Zmniejszenia	0,00
1. Zwiększenia	0,00
Stan na koniec roku 2017	89 132,00
B. Rezerwy na pozostałe zobowiązania – BO	198 323,76
1. Zmniejszenia - dokonane zapłaty za:	80 524,20
-usługi telefoniczne i pocztowe	6 069,82
-energia, woda, gaz i ścieki	63 093,60
-inne usługi	11 360,78
2. Zwiększenia	58 964,88
-usługi telefoniczne i pocztowe	6 462,54
-energia, woda, gaz i ścieki	31 280,63
-inne usługi	21 221,71
Stan na koniec roku 2017	176 764,44
RAZEM REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA NA DZIEŃ 31.12.2017 r. - BZ	265 896,44

NIZP-PZH nie tworzy rezerw i aktywów z tyt. odroczonego podatku dochodowego ponieważ, jako instytut badawczy, korzysta ze zwolnienia przedmiotowego określonego w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, a podatek naliczany jest tylko od tych wydatków, których nie można przeznaczyć na cele statutowe związane z działalnością naukową.

NIZP-PZH nie utworzył rezerwy na odprawy emerytalne ponieważ nie utworzenie jej nie wpływa w sposób istotny na wynik finansowy. Różnica między planowaną wysokością odpraw w poszczególnych latach nie ma istotnego wpływu na ocenę sytuacji finansowej Instytutu.

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty.

STAN ZOBOWIĄZAŃ DŁUGOTERMINOWYCH NA DZIEŃ 31.12.2017R.	OKRES WYMAGALNOŚCI		
	OD 1 ROKU DO 3 LAT	OD 3 DO 5 LAT	POWYŻEJ 5 LAT
61 510,01	61 510,01	0,00	0,00

Zobowiązania długoterminowe dotyczą zabezpieczenia należytego wykonania umów.

13. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie wystąpiły.

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE STAN NA DZIEŃ 31.12.2017	DŁUGOTERMINOWE	KRÓTKOTERMINOWE
A. Czynne rozliczenia międzyokresowe	0,00	21 678,52
z tego:		
1. koszty usług opłaconych z góry	0,00	5 450,00
2. koszty ubezpieczeń	0,00	16 099,45
3. odsetki bankowe naliczone na dzień bilansowy		129,07
B. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	13 268 595,74	8 823 542,22
z tego:		
1. Środki otrzymane na finansowanie nauki i utrzymanie infrastruktury naukowo-badawczej	2 478 598,39	8 454 414,60
2. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne otrzymane nieodpłatnie	12 516,44	557,92
3. Wieczyste użytkowanie gruntu	10 777 480,91	368 569,70

15. Składniki aktywów lub pasywów wykazywanych w więcej niż jednej pozycji bilansu oraz powiązania między tymi pozycjami.

LP	AKTYWA	KWOTA	POZYCJA W BILANSIE	KWOTA
1.	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	11 146 050,61	A.II.1a	11 004 685,25
			A.IV.1	141 365,36
2.	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	5 391 326,21	A.II.1b	5 279 320,12
			A.IV.1	112 006,09

LP	PASYWA	KWOTA	POZYCJA W BILANSIE	KWOTA
1.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek - inne	196 345,79	B.II.3e	61 510,01
			B.III.3i	134 835,78

16. Wykaz zobowiązań warunkowych, w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.

LP	TREŚĆ	DLA KOGO	WARTOŚĆ W PLN	RODZAJ	TERMIN WYGAŚNIĘCIA ZOBOWIĄZANIA
1	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy o dofinansowanie projektu nr POIG 02.03.00.00-015/08 „Rozwój potencjału informatycznego NIZP-PZH”	Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego	10.401.350,00	Weksel In blanco + deklaracja wekslowa	Zwrócono 28.02.2018r.
2	Zabezpieczenie wykonania zobowiązań wynikających z umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-POIG 01.03.01-14-136/09 „Potencjalny antybiotyk oraz metoda pozyskiwania nowych związków przeciwbakteryjnych”	Ośrodek Przetwarzania Informacji	6.163.047,30	Weksel In blanco + deklaracja wekslowa	Po końcowym rozliczeniu i zaakceptowaniu Projektu. Przewidywany termin: lipiec 2020
3	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy nr 5/SPPW/KIK/35 o dofinansowanie projektu „Zapobieganie zakażeniom HCV”	Biuro do Spraw Zagranicznych Programów Pomocy w Ochronie Zdrowia	11.591.106,26	Weksel In blanco + deklaracja wekslowa	Po końcowym rozliczeniu i zaakceptowaniu Projektu. Przewidywany termin: Wrzesień 2021
4	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy nr POPC.02.03.01-00-0003/15-00 o dofinansowanie Projektu ”EpiBaza-Udostępnienie zasobów Ogólnopolskiego Systemu Nadzoru Epidemiologicznego i Środowiskowego nad Bezpieczeństwem Ludności”	Skarb Państwa-Centrum Projektów Polska Cyfrowa	25.533.805,04	Weksel In blanco + deklaracja wekslowa	Po końcowym rozliczeniu i zaakceptowaniu Projektu. Przewidywany termin: lipiec 2024
5.	Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy Nr 01/13/FWD/17/VI/1094/2017/649 w sprawie Projektu „Promocja szczepień i wsparcie dla lekarzy w zakresie skutecznego przekonywania rodziców o bezpieczeństwie szczepień na podstawie transferu wiedzy i doświadczeń z Norwegii” (EOG 2009-2014 oraz NMF 2009-2014)	Skarb Państwa – Minister Zdrowia	435.702,00	Weksel własny niepełny + deklaracja wekslowa	Po końcowym rozliczeniu i zaakceptowaniu Projektu. Przewidywany termin: październik 2022
6.	Zabezpieczenie wierzytelności wynikających z Umowy Pożyczki nr 53671 z dnia 25.07.2017r.	Siemens Finance Sp.z o.o.	3.000.000,00	Weksel własny + porozumienie wekslowe	Po zakończeniu Umowy – zwrócono 31.01.2018r.

17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wycenione według wartości godziwej.

Nie dotyczy.

II.

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług.

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	SPRZEDAŻ KRAJOWA	SPRZEDAŻ NA EKSPORT	RAZEM
A. Sprzedaż produktów i usług	29 770 325,54	0,00	29 770 325,54
w tym:			
1. Przychody z dotacji MNiSW	4 165 981,06		4 165 981,06
2. Przychody z dotacji MZ-NPZ	3 176 102,67		3 176 102,67
3. Przychody z projektów naukowych umów krajowych	2 188 279,15		2 188 279,15
4. Przychody z projektów naukowych zagranicznych	11 589 323,26		11 589 323,26
5. Przychody z działalności usługowej	8 392 640,96		8 392 640,96
6. Przychody z pozostałej sprzedaży	257 998,44		257 998,44
B. Sprzedaż materiałów	0,00	0,00	0,00
C. Zmiana stanu produktów	-1 321 240,02	0,00	-1 321 240,02
RAZEM PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY NA DZIEŃ 31.12.2017	28 449 085,52	0,00	28 449 085,52

Przychody ze sprzedaży stanowią wartość sprzedanych produktów z wyłączeniem podatku od towarów i usług. Przychody są uznawane w momencie wykonania i przekazania produktu.

Struktura pozostałych przychodów operacyjnych.

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	STAN NA DZIEŃ 31.12.2017r.
Środki trwałe darowane, przejęte nieodpłatnie w wys. amortyzacji	514 655,16
Przychody z tyt. zwrotu kosztów	78 641,85
Inne	33 787,82
RAZEM	627 084,83

Struktura przychodów finansowych.

PRZYCHODY FINANSOWE	STAN NA DZIEŃ 31.12.2017R.
Odsetki od środków na rachunkach bankowych	32 126,17
Odsetki naliczone odbiorcom	29 521,11
Pozostałe	234,53
RAZEM	61 881,81

2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

NIZP-PZH sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym.

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Nie wystąpiły

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie wystąpiły

5. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W 2017 roku nie zaniechano i nie przewiduje się w latach następnych zaniechania żadnej obecnie prowadzonej działalności.

6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

A. PRZYCHODY WG RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	29 138 052,16
Zmniejszenie przychodów	518 324,98
- naliczone a niezapłacone odsetki na 31.12.2017 r.	2 105,50
- przychody operacyjne (środki trwałe otrzymane w darze i przejęte nieodpłatnie w wysokości amortyzacji)	514 655,16
- rozwiązanie odpisu aktualizującego na zapłacone należności (odpis nie stanowił k.u.p.)	1 564,32
Zwiększenie przychodów	2 200 274,26
- otrzymana dotacja na zakup środków trwałych	879 034,24
- zmiana stanu produktu	1 321 240,02
B. PRZYCHODY W 2017r. WG UPDP	30 820 001,44

C. KOSZTY WG RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	31 055 069,25
Zwiększenie kosztów:	1 466 982,45
- zapłacone w 2017 r składki ZUS od wynagrodzeń za 2016r, które nie były k.u.p. w 2016	52 094,43
- wypłacone w 2017 r wynagrodzenia za 2016r, które nie były k.u.p. w 2016	93 648,00
- zmiana stanu produktu	1 321 240,02
Wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów ogółem	20 125 150,89
- nieopłacony ZUS	34 785,06
- niewypłacone wynagrodzenia	10 050,56
- składki na rzecz organizacji	23 380,19
- wpłaty na PFRON	307 535,00
- reprezentacja	42 713,68
- odpis aktualizacyjny na należności i odpisanie przedawnionych należności	32 173,27
- odsetki na rzecz budżetu i kary umowne	6 931,00
- ujemne różnice kursowe -przeszacowanie na dzień bilansowy	1 104,46
- koszty lat ubiegłych i pozostałe koszty	17 002,88
- odpisy amortyzacyjne od środków trwałych otrzymanych z dotacji, grantów, przyjętych nieodpłatnie	514 655,16
- koszty pokryte dotacjami	9 362 091,13
- koszty ze środków Programów Ramowych UE i rządów państw obcych	9 772 728,50
D. KOSZTY UZYSKANIA PRZYCHODÓW	12 396 900,81
E. DOCHÓD ART.7 UST.2 USTAWY (B-D)	18 423 100,63
F. DOCHODY WOLNE OD PODATKU:	20 013 853,87
- dotacje na finansowanie działalności naukowej (art.17 ust 1 pkt 47)	9 362 091,13
- otrzymana dotacja na zakup środków trwałych(art. 17 ust.1 pkt 21)	879 034,24
- dochody uzyskane ze środków programów ramowych badań i rządów państw obcych (art. 17 ust.1 pkt 23)	9 772 728,50
G. WYNIK FINANSOWY WG RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT (A-C)	-1 917 017,09
H. DOCHÓD/STRATA PODATKOWA (E-F)	-1 590 753,24

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły ich koszt wytworzenia w roku obrotowym.

Nie poniesiono.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Różnice kursowe	285,06
-----------------	--------

9. Poniesione w roku obrotowym i planowane na rok następny nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym na ochronę środowiska.

NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE	PONIESIONE W 2017 ROKU	PLANOWANE NA 2018 ROK
Wartości niematerialne i prawne	45 529,85	0,00
Środki trwałe	1 397 265,36	1 178 300,00
- w tym nakłady na ochronę środowiska	0,00	0,00

10. Informacja o kwocie i charakterze poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie wystąpiły.

11. Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane do wartości niematerialnych i prawnych.

Nie dotyczy roku 2017.

III.

Informacja o kursach przyjętych do wyceny pozycji sprawozdania finansowego wyrażonych w walutach obcych.

Nieuregulowane na dzień bilansowy należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych przeliczono według średniego kursu NBP z dnia 29.12.2017r.(ostatni dzień roboczy roku).

Wszystkie pozycje sprawozdania finansowego wyrażone są w PLN.

IV.

Objaśnienia struktury środków pieniężnych do sprawozdania z przepływów środków pieniężnych.

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	STAN NA POCZĄTEK ROKU	STAN NA DZIEŃ 31.12.2017 R.
Środki pieniężne w kasie	11 578,23	7 304,41
Środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	6 947 161,63	3 786 932,42
Lokaty bankowe na okres do 3 m-cy	1 549 186,77	1 570 405,08
RAZEM AKTYWA FINANSOWE	8 507 926,63	5 364 641,91

POŻYCZKI I KREDYTY	STAN NA POCZĄTEK ROKU	STAN NA DZIEŃ 31.12.2017 R.
	1 000 000,00	2 000 000,00

W rachunku przepływów pieniężnych w pozycji C. I. 2. wykazano wpływ kwoty pożyczki pomniejszonej o kwotę prowizji.

V.

1. Charakter i cel gospodarczy umów nieuwzględnionych w bilansie.

Nie dotyczy.

2. Transakcje zawarte na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz inne informacje dotyczące transakcji niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.

Nie wystąpiły.

3. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w roku obrotowym, z podziałem na grupy zawodowe.

	PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE W 2016 ROKU	PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE W 2017 ROKU
Ogółem	312	314
w tym:		
Pracownicy naukowci	74	71
Pracownicy badawczo-techniczni	238	21
Pozostali pracownicy		222

4. Informacja o wynagrodzeniu wypłaconych lub należnych osobom wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących spółek handlowych.

Nie dotyczy.

5. Informacja o zaliczkach, kredytach, pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących.

Nie dotyczy.

6. Informacja o wynagrodzeniu dla firm audytorskich wypłaconych lub należnych za rok obrotowy.

TYTUŁ	KWOTA NETTO	KWOTA BRUTTO
Badanie sprawozdania finansowego za 2017 rok	5 300,00	6 519,00
Audyt finansowy projektów	7 200,00	8 856,00

VI.

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odniesionych w roku obrotowym na kapitał (fundusz)własny.

Nie wystąpiły

2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Nie wystąpiły.

3. Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym.

Nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok obrotowy ze sprawozdaniem za rok poprzedni.

Zachowano porównywalność danych sprawozdania finansowego za 2017 rok z danymi sprawozdania za rok 2016.

VII.

Zdarzenia wymienione w Załączniku nr 1 do Ustawy o rachunkowości w części „Dodatkowe informacje i objaśnienia” w ust. 7 nie dotyczą NIZP-PZH.

VIII.

Zdarzenia wymienione w Załączniku nr 1 do Ustawy o rachunkowości w części „Dodatkowe informacje i objaśnienia” w ust. 8 nie dotyczą NIZP-PZH.

IX.

Nie są znane zagrożenia, nie ma też niepewności co do możliwości kontynuowania działalności przez NIZP-PZH.

X.

Brak innych informacji, niż wymienione powyżej, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Warszawa, dnia 20.03.2018r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego
- Państwowego Zakładu Higieny

Ewa Marciniak

DYREKTOR
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego
- Państwowego Zakładu Higieny

dr n. med. Grzegorz Juszczak

